1

2024 年 1月 26 日

各  位

会 社 名 ニチモウ株式会社

代表社名 代表取締役社長   松本 和明

（コード番号 8091 東証プライム）

問合せ先 執行役員総務部長兼財務部長

  小島 章伸

（TEL 03-3458-4550）

サステナビリティ推進委員会の設置に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、「サステナビリティ推進委員会」を設置することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．委員会設置の目的

  当社グループは、海の豊かな資源の保全および環境に配慮した生産と流通をサポートする責

務を果たし、「持続可能な社会への航路を拓く」ことで、持続的に企業価値を向上させるべ

く、「サステナブル経営」を推し進めております。

  その推進を司る場として、サステナビリティ推進委員会を設置し、サステナビリティに対す

る意識を醸成し、全体で持続可能な社会の実現に貢献することを目的としております。

２．委員会の役割

  本委員会では、サステナビリティに関する方針を策定し、本方針に基づく重要課題（マテリ

アリティ）の特定、目標設定および進捗の確認を行い、定期的に取締役会に報告を行います。

３．委員会の構成

  本委員会は、取締役社長が委員長となり、取締役会の決議により選定された委員で構成され

ます。

４．設置日

   2024 年 1月 26 日

以 上

14083
新規スタンプ

2

（ご参考）模式図